



MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

ODBOR VNĚJŠÍCH A VNITŘNÍCH VZTAHŮ

Vaše značka (čj.)

Naše značka (čj.)
101348/2019/muhb

Vyřizuje/linka
Mgr. Tereza Exnerová, 569 497 106,
texnerova@muhb.cz

Datum
11. listopad 2019

Počet listů:

Počet listů příloh:

Odpověď na žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb.

Vážený pane Hlaváči,

Níže zasílám odpověď na Vámi požadované informace dle zákona 106/1999 Sb. ohledně MDK Ostrov:

ad 1) Členy dozorčí rady (DR) jmenuje a odvolává rada města v působnosti valné hromady společnosti na základě návrhu zastupitelstva města.

ad2) Odměny členů dozorčí rady schvaluje rada města v působnosti valné hromady. Aktuální výše odměn je následující:

Člen DR 1090,-- Kč hrubého/měsíc

Předseda DR 1630,-- Kč hrubého/měsíc

ad 3) Na žádné.

ad 4) Činnost dozorčí rady určuje společenská smlouva v oddíle **C) Dozorčí rada**

1. *Dozorčí rada je nejvyšší kontrolní orgán společnosti a má tři členy. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu. Členem dozorčí rady nemůže být jednatel společnosti. Členové dozorčí rady vykonávají svou funkci osobně a při výkonu své funkce se nemohou nechat zastupovat.*

2. *Členy dozorčí rady volí a odvolává jediný společník při výkonu působnosti valné hromady na dobu neurčitou.*

3. *Do působnosti dozorčí rady patří:*

a) *dohlížení na činnost jednatele,*

b) *nahlížení do obchodních a účetních knih a jiných dokladů a kontrola tam obsažených údajů,*

c) *přezkoumávání účetní závěrky a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty a předkládání vyjádření valné hromadě.*

4. *Členové dozorčí rady jsou oprávněni účastnit se rozhodování jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady a musí jim být uděleno slovo kdykoliv o to požádají. Jestliže to vyžadují zájmy společnosti, je dozorčí rada oprávněna požádat příslušný orgán města, aby na svém nejbližším zasedání zařadil do programu bod "rozhodnutí při výkonu působnosti valné hromady".*

5. *V případě, je-li účastníkem soudního řízení jednatel, zastupuje společnost v soudním řízení předseda dozorčí rady.*

DR se schází dle potřeby, svolává ji předseda DR.

ad 5) Valná hromada zná termíny jednání DR a je informována o činnosti DR; závěry z jednání DR jsou valné hromadě předkládány. Resortní místostarosta či místostarostka jsou zváni na jednání DR. Zápisy z DR zveřejněné nejsou.

ad 6) Jednatelé společnosti jmenuje rada města v působnosti valné hromady na základě výběrového řízení.

S pozdravem


Mgr. Tereza Exnerová

Sekretariát starosty a místostarostů
Město Havlíčkův Brod
Havlíčkově náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod
tel.: 569 497 106
e-mail: texnerova@muhb.cz
identifikátor datové schránky: 5uvbfub
www.muhb.cz

